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Fahrplan der Pustertal Bahn

fiir den 18.10.08

> Franzensfeste - Innichen

Franzensfeste
Miihlbach
Vintl
Ehrenburg

St. Lorenzen
Bruneck
Olang
Welsberg
Niederdorf
Toblach
Innichen

Kostenlose Sonderfahrt mit der neuen Pustertalbahn zum

09.14 Uhr
09.44 Uhr
10.20 Uhr
11.27 Uhr
11.40 Uhr
13.56 Uhr
14.26 Uhr
14.56 Uhr
15.05 Uhr
15.48 Uhr

Bahnhofsfest nach Bruneck

> Innichen — Bruneck

Innichen
Toblach
Niederdorf
Welsberg
Olang
Bruneck

> Bruneck — Innichen

Bruneck
Olang
Welsberg
Niederdorf
Toblach
[nnichen

Die Zlige Trenitalia verkehren fahrplanmaRig.

10.45 Uhr
10.47 Uhr
11.04 Uhr
11.13 Uhr
11.23 Uhr
11.34 Uhr

12.15 Uhr
12.27 Uhr
12.33 Uhr
12.40 Uhr
12.46 Uhr
12.51 Uhr

Programmanderungen vorbehalten.
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09.04 Uhr
09.39 Uhr
10.11 Uhr
11.20 Uhr
11.35 Uhr
13.45 Uhr
14.20 Uhr
14.50 Uhr
15.00 Uhr
15.38 Uhr
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GroRer Bahntag mit Einweihung
der Pusterer Bahnstrecke

Eine Initiative des Ressorts fiir Mobilitét, STA und der Pustertaler Gemeinden
in allen Ziigen genieben?
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Stdtiroler Transports
Strutture Traspor

strukturen A.G.
rto Alto Adige 5.p.A.

ustertal Bahn -
n allen Zigen
eniefden!
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Rahmenprogramm an den Bahnhéfen

Bahnhof Miihlbach
Ab 9.00 Uhr Umtrunk am Bahnhof, die neue Pustertal Bahn wird von

ITONOME einer Blasergruppe empfangen
PROVINZ B y Bahnhof Vintl

BOZEN e Ab 9.30 Uhr Bahnhofsfest mit Besichtigung der Pustertal Bahn
Bahnhof Ehrenburg

Ab 10.00 Uhr Frilhschoppen am Bahnhof. Einweihung der neuen
Bahnunterfiihrung

BUDTIROL

Haltestelle St. Lorenzen
Ab 11.00 Uhr Aperitif an der neuen Haltestelle

Bahnhof Bruneck

Ab 11.15 Uhr Bahnhofsfest im neuen Mobilitdtszentrum Bruneck.

Mit Ankunft der neuen Pustertal Bahn beginnt der offizielle Festakt des
Bahntages:

Nach den Umbauarbeiten an der Pusterer Bahnstrecke, dem Bau der _ . . , .
: . - Christian Tschurtschenthaler, Biirgermeister von Bruneck: BegriSung
neuen Kreuzungsstellen und der laufenden Sanierung der Bahnhofe . . R
- Luis Durnwalder, Landeshauptmann: Pustertal Bahn: Eine sinnvolle

wurde mit der Lieferung des neuen Rollmaterials ein weiterer ’ Investition
Schritt auf dem Weg zu einer ganzlich neuen Pusterer Bahn gesetzt.

Liebe Bilirgerinnen und Biirger!

: L p " - Manfred Schmid, Prasident der Bezirksgemeinschaft Pustertal:

Gemeinsam wollen wir diese neue Ara der Verkehrspolitik am 18. e
. . . . Neue Mobilitét fiirs Pustertal

Oktober 2008 feiern. Entlang der Bahnstrecke bieten die Gemeinden . . i

: it den Biiraeri 4 B Vor-Ort-Akti d - Thomas Widmann, Landesrat fiir Mobilitat: Moderner Nahverkehr
gemeinsam mit den BUrgerinnen und BUrgem Vor-urt-Aktionen un mit Anspruch und Qualitét: Im Halbstundentakt durchs Pustertal
Rahmenprogramme.

- Segnung der neuen Pusterer Bahnstrecke

Mittagstisch mit musikalischer Umrahmung der Béhmischen der Musik-
kapelle Dietenheim / Aufhofen und den Pamstiddn Kings.

Bahnhof Olang
Ab 13.30 Uhr ,Café am neuen Bahnhof” mit Besichtigung der neuen
Infrastruktur und der neuen Pustertal Bahn

Wir freuen uns auf dieses gemeinsame Erlebnis!

> Der Landeshauptmann
> Der Mobilitatslandesrat

> Die Biirgermeister der Gemeinden entlang der Bahnstrecke Bahnhof Welsberg

Ab 14.00 Uhr Bahnhofsfest mit Empfang der neuen Pustertal Bahn

Bahnhof Niederdorf
Ab 14.30 Uhr Empfang der neuen Pustertal Bahn

Bahnhof Toblach
Ab 14.45 Uhr Musik und Unterhaltung mit Besichtigung der
Pustertal Bahn

S NN NN NN N N NN NN NN NN N N NN NN NN N NN NN N N NN N NN N NN NN NN NN N
AN OO OO O OO

Bahnhof Innichen
Ab 15.30 Uhr Umtrunk mit musikalischer Umrahmung und Empfang
der neuen Pustertal Bahn

Alle Biirgerinnen und Biirger sind herzlich eingeladen!



