



Druck: Medus Meran

## Fahrplan der Pustertal Bahn für den 18.10.08

### > Franzensfeste - Innichen

Bahnhof	Ankunft	Abfahrt
Franzensfeste		09.04 Uhr
Mühlbach	09.14 Uhr	09.39 Uhr
Vintl	09.44 Uhr	10.11 Uhr
Ehrenburg	10.20 Uhr	11.20 Uhr
St. Lorenzen	11.27 Uhr	11.35 Uhr
<b>Bruneck</b>	<b>11.40 Uhr</b>	<b>13.45 Uhr</b>
Olang	13.56 Uhr	14.20 Uhr
Welsberg	14.26 Uhr	14.50 Uhr
Niederdorf	14.56 Uhr	15.00 Uhr
Toblach	15.05 Uhr	15.38 Uhr
Innichen	15.48 Uhr	

Kostenlose Sonderfahrt mit der neuen Pustertalbahn zum Bahnhofsfest nach Bruneck

### > Innichen – Bruneck

Bahnhof	Ankunft und Abfahrt
Innichen	10.45 Uhr
Toblach	10.47 Uhr
Niederdorf	11.04 Uhr
Welsberg	11.13 Uhr
Olang	11.23 Uhr
Bruneck	11.34 Uhr

### > Bruneck – Innichen

Bahnhof	Ankunft und Abfahrt
Bruneck	12.15 Uhr
Olang	12.27 Uhr
Welsberg	12.33 Uhr
Niederdorf	12.40 Uhr
Toblach	12.46 Uhr
Innichen	12.51 Uhr

Die Züge Trenitalia verkehren fahrplanmäßig.  
Programmänderungen vorbehalten.



**Die neue  
Pustertal Bahn –  
in allen Zügen  
genießen !**

Großer Bahntag mit Einweihung  
der Pusterer Bahnstrecke

Eine Initiative des Ressorts für Mobilität, STA und der Pustertaler Gemeinden



## Liebe Bürgerinnen und Bürger!

Nach den Umbauarbeiten an der Pusterer Bahnstrecke, dem Bau der neuen Kreuzungsstellen und der laufenden Sanierung der Bahnhöfe wurde mit der Lieferung des neuen Rollmaterials ein weiterer Schritt auf dem Weg zu einer gänzlich neuen Pusterer Bahn gesetzt. Gemeinsam wollen wir diese neue Ära der Verkehrspolitik am 18. Oktober 2008 feiern. Entlang der Bahnstrecke bieten die Gemeinden gemeinsam mit den Bürgerinnen und Bürgern Vor-Ort-Aktionen und Rahmenprogramme.

### Wir freuen uns auf dieses gemeinsame Erlebnis!

- > Der Landeshauptmann
- > Der Mobilitätslandesrat
- > Die Bürgermeister der Gemeinden entlang der Bahnstrecke

## Rahmenprogramm an den Bahnhöfen

### Bahnhof Mühlbach

Ab **9.00 Uhr** Umrück am Bahnhof, die neue Pustertal Bahn wird von einer Bläsergruppe empfangen

### Bahnhof Vintl

Ab **9.30 Uhr** Bahnhofsfest mit Besichtigung der Pustertal Bahn

### Bahnhof Ehrenburg

Ab **10.00 Uhr** Frühschoppen am Bahnhof. Einweihung der neuen Bahnunterführung

### Haltestelle St. Lorenzen

Ab **11.00 Uhr** Aperitif an der neuen Haltestelle

### Bahnhof Bruneck

Ab **11.15 Uhr** Bahnhofsfest im neuen Mobilitätszentrum Bruneck. Mit Ankunft der neuen Pustertal Bahn beginnt der offizielle Festakt des Bahntages:

- Christian Tschurtschenthaler, Bürgermeister von Bruneck: *Begrüßung*
- Luis Durnwalder, Landeshauptmann: *Pustertal Bahn: Eine sinnvolle Investition*
- Manfred Schmid, Präsident der Bezirksgemeinschaft Pustertal: *Neue Mobilität fürs Pustertal*
- Thomas Widmann, Landesrat für Mobilität: *Moderner Nahverkehr mit Anspruch und Qualität: Im Halbstundentakt durchs Pustertal*
- Segnung der *neuen* Pusterer Bahnstrecke

Mittagstisch mit musikalischer Umrahmung der Böhmischen der Musikkapelle Dietenheim / Aufhofen und den Pamstiddn Kings.

### Bahnhof Olang

Ab **13.30 Uhr** „Café am neuen Bahnhof“ mit Besichtigung der neuen Infrastruktur und der neuen Pustertal Bahn

### Bahnhof Welsberg

Ab **14.00 Uhr** Bahnhofsfest mit Empfang der neuen Pustertal Bahn

### Bahnhof Niederdorf

Ab **14.30 Uhr** Empfang der neuen Pustertal Bahn

### Bahnhof Toblach

Ab **14.45 Uhr** Musik und Unterhaltung mit Besichtigung der Pustertal Bahn

### Bahnhof Innichen

Ab **15.30 Uhr** Umrück mit musikalischer Umrahmung und Empfang der neuen Pustertal Bahn

**Alle Bürgerinnen und Bürger sind herzlich eingeladen!**